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Rada Gminy Masłów 

 

Protokół nr 

LII Sesja w dniu 22 grudnia 2022  

 
Obrady rozpoczęto 22 grudnia 2022 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 11:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Doleziński 

2. Marek Łukasz Dudzik 

3. Mateusz Jan Fąfara 

4. Ryszard Jan Filipowicz 

5. Wojciech Haba 

6. Bernarda Komorowska 

7. Małgorzata Kozubek 

8. Tomasz Ksel 

9. Andrzej Kułak 

10. Artur Maciej Lis 

11. Janusz Obara 

12. Andrzej Pedrycz 

13. Zenon Adam Pedrycz 

14. Ryszard Piotr Szymczuch 

15. Piotr Władysław Zegadło 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Piotr Władysław Zegadło otworzył LII sesję Rady Gminy Masłów. Stosownie 

do art. 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Zegadło przywitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, 

Sekretarza Gminy, pracowników urzędu, uczestniczących gości oraz wszystkich oglądających 

transmisję.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczą harcerki ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Masłowie. 

Harcerki przekazały światełko pokoju z Betlejem i złożyły życzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło podziękował za przyniesienie 

światełka.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato podziękował za trud związany z odebraniem  

i dostarczeniem światełka do gminy Masłów.  
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2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 14 radnych, co 

jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowana na 

podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie wpłynął wniosek o zmianę 

porządku obrad i przystąpił do głosowania zaproponowanego porządku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr LI z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, że do Biura 

Rady Gminy nie wpłynął wniosek o zmianę treści protokołu z poprzedniej sesji i przystąpił do 

głosowania w tym punkcie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr LI z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami 

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy 

Masłów Tomasz Lato przedstawił najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania.  

 

6. Projekt uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
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Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki przedstawił szczegółowo projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła projekt 

uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/536/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy została podjęta. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2022 – 

2029 

Projekt uchwały przedstawił Robert Szechnicki – Skarbnik Gminy Masłów.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła projekt 

uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/537/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2022 – 2029 została przyjęta. 

 

c) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2023 – 2029 
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Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato poinformował, że rozpoczyna się blok uchwał związanych 

z przyjęciem budżetu na kolejny rok. Wójt przedstawił pokrótce informacje związane z 

finansami gminy i podkreślił, że planowane zadłużenie gminy na dzień 31.12.2022 r. będzie 

wynosiło 8.691.671,00 zł, co oznacza, że jesteśmy jednym z najmniej zadłużonych 

samorządów. 

 

1) odczytanie projektu uchwały 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odczytał projekt uchwały i podkreślił, że gmina 

Masłów jest w czołówce Województwa Świętokrzyskiego pod względem wysokości 

zadłużenia oraz w czołówce pod względem długości planowanej wieloletniej prognozy 

finansowej. Skarbnik podkreśli że nie planuje się żadnych przychodów z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek.  

 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odczytał uchwałę Nr 17/2022 I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 listopada 2022 roku  

w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Masłów w sprawie ustalenia projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2023 – 2029.  

 

3) dyskusja nad projektem uchwały 

Brak głosów w tym punkcie.  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło podziękował za 

przygotowanie tego projektu uchwały, który w trudnym czasie wskazuje na stabilizację budżetu 

gminy.   

Radny Zenon Adam Pedrycz poinformował, że nie brał udziału w dyskusji, ale jest zasada 

dotycząca ostrożności w zaciąganiu kredytów i jako Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów jest zadowolony z prowadzonej przez wójta i skarbnika polityki gospodarowania 

środkami finansowymi.  Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Budżetu i 

Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła projekt 

uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

4) głosowanie nad przyjęciem uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów przystąpił do głosowania nad omawianym projektem 

uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/538/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na 

lata 2023 – 2029 została przyjęta. 

 

d) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2023 rok 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato poinformował, że jest to jedna z najważniejszych uchwał 

podejmowanych w ciągu roku. Wójt Gminy przedstawił główne założenia zawarte w projekcie, 

omówił planowane zadania inwestycyjne oraz środki zabezpieczone na bieżące działania 

samorządu.  

 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej 

Robert Szechnicki Skarbnik Gminy Masłów omówił  autopoprawki przedłożone Radzie 

Gminy, z zachowaniem terminów. Skarbnik Gminy odczytał projekt uchwały, stanowiący 

załącznik protokołu.   

 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki odczytał uchwałę Nr 16/2022 I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 listopada 2022 roku  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Masłów na 2023 rok.  

 

3) odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

4) dyskusja nad projektem budżetu 

Brak głosów w tym punkcie. 

 

5) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej na 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło przystąpił do głosowania nad 

omawianym projektem uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/539/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2023 rok została 

podjęta. 

Wójt Gminy Masów Tomasz Lato podziękował za przyjęcie budżetu i zadeklarował pełne 

zaangażowanie w jego realizację i chęć rozszerzania go o kolejne zadania.  

 

e)  w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/443/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 28 grudnia 

2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w latach 

2018-2023 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki omówił projekt uchwały.  

W związku z awarią sieci elektrycznej, Przewodniczący Rady Gminy Masłów ogłosił 10 – cio 

minutową przerwę w obradach.   

Po przerwie. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów zarządził potwierdzenie quorum. 

W sesji uczestniczy 14 radnych. 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki omówił projekt uchwały.  

Radny Andrzej Kułak zabrał głos informując, że problemy związane z budową chodnika trwają 

już ponad 4 lata i nie wiadomo, czy zakończy się do końca kadencji. Radny zwrócił uwagę na 

fakt, że racjonalnie remont drogi może nastąpić po budowie chodnika, wobec czego radny 

zaapelował do wójta, aby do budżetu na 2023 rok wprowadzić zadanie dotyczące utwardzenia 

pobocza  przy tej drodze. 

W odpowiedzi Wójt Gminy Tomasz Lato wyjaśnił, że nie będzie przytaczać całej dyskusji, jaka 

odbyła się na komisji w tym temacie. Sytuacja dotycząca wykonania tego projektu jest złożona, 

zarówno dla ul. Podklonówka jak i ul. Górnej w Mąchocicach Kapitulnych. Gmina Masłów jest 

w stałym kontakcie ze Powiatem Kieleckim w kwestii poprawy jakości przejezdności obydwu 

dróg jak i powrotu do projektowania pobocza dla pieszych w innym zakresie.  

Brak kolejnych głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie oceniła projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 
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Uchwała nr LII/540/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/443/2017 Rady Gminy 

Masłów z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Kieleckiego w latach 2018-2023 została przyjęta. 

 

f) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki omówił projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/541/2022 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

został przyjęta.  

 

g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/542/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Górno została 

podjęta. 

 

h) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/453/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 24 marca 

2022 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk przedstawiła szczegółowo 

projekt uchwały.  
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Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie oceniła projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/543/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/453/2022 Rady Gminy 

Masłów z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

została podjęta. 

 

i) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026 

Projekt uchwały przedstawiła Monika Dolezińska-Włodarczyk Zastępca Wójta Gminy 

Masłów. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie oceniła projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/544/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-

2026 została przyjęta. 

 

j) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 208/2 

położonej w Ciekotach stanowiącej własność Gminy Masłów 
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Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Anna Kucmin 

przedstawiła projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie oceniła projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/545/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na działce nr 208/2 położonej w Ciekotach stanowiącej własność Gminy Masłów została 

przyjęta.  

 

k) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek położonych w Dąbrowie 

Anna Kucmin Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

omówiła projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/546/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek 

położonych w Dąbrowie została podjęta. 

 

l) w sprawie wydania opinii do projektu planu ochrony dla Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego 

Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Anna Kucmin 

przedstawiła projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło podziękował za 

przedstawienie projektu uchwały i dodał, że na posiedzeniu komisji odbyła się dyskusja, w 

której uczestniczył również dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego z siedzibą w 

Bodzentynie. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Brak głosów w tym punkcie. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/547/2022 w sprawie wydania opinii do projektu planu ochrony dla 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego została przyjęta. 

 

m) zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/301/05 Rady Gminy Masłów z dnia 8 września 2005 

r. w sprawie nadania nazw ulicom w obrębie Masłów Pierwszy, w miejscowości 

Masłów Pierwszy 

Temat przedstawiła Anna Kucmin Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

powyższy projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław 

Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/548/2022 zmieniając uchwałę Nr XXXVI/301/05 Rady Gminy Masłów  

z dnia 8 września 2005 r. w sprawie nadania nazw ulicom w obrębie Masłów Pierwszy,  

w miejscowości Masłów Pierwszy została przyjęta. 

 

n) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Masłów Drugi na terenie gminy Masłów 



S t r o n a  11 | 14 

 

Dariusz Korczyński Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej przedstawił 

projekt uchwały. 

Brak głosów w tym punkcie. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

PRZECIW (1) 

Tomasz Ksel 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/549/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Masłów Drugi na terenie gminy Masłów 

została przyjęta. 

 

o) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

Dariusz Korczyński Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej przedstawił 

projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym temacie. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Tomasz Ksel, Zenon Adam Pedrycz, Piotr Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/550/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

została przyjęta. 
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p) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany nr 2 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

Dariusz Korczyński Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej omówił 

projekt uchwały. 

Brak głosów w tym punkcie. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pozytywnie oceniła 

omawiany projekt.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej 

Pedrycz 

PRZECIW (1) 

Piotr Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Tomasz Ksel, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/551/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany nr 2 miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów 

została podjęta. 

 

q) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Masłów 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański omówił projekt uchwały. 

Radny Mateusz Jan Fąfara zapytał której linii będzie dotyczyła korekta. 

Sekretarz Gminy Masłów wyjaśnił szczegółowo o jaką korektę chodzi.  

Radny Fąfara poinformował, że cieszy się z faktu uruchomienia tych linii, jednak otrzymuje 

szereg uwag od mieszkańców dotyczących opóźnień w kursowaniu i trudnego kontaktu  

z właścicielem. Radny poprosił o analizę kursów, ponieważ mieszkańcy zgłaszają, że nie 

zdążają do pracy na czas. Radny zapytał, czy korekta kursów będzie możliwa.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odpowiedział, że korekta będzie jak najbardziej możliwa, 

po uszczegółowieniu informacji zgłaszanych od państwa radnych i sołtysów. Wójt zaznaczył, 

że wydłużenie linii dotyczy 6 kursów, pozostałe kursy nie będą zmieniane.  

Radny Tomasz Ksel poprosił o przedstawienie informacji, o której była mowa na komisji, 

zgodnie ze złożoną deklaracją.  

W odpowiedzi Sekretarz Gminy Masłów przedstawił informację dotyczącą przeprowadzonych 

kontroli w roku 2022 i wysokości naliczonych kar.  
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Radny Ksel poprosił o uszczegółowienie, kto przeprowadził te 7 kontroli i za co naliczono kary. 

Radny wyjaśnił, że w kontekście naliczonych biletów, wczoraj również dostał bilety na których 

była niższa kwota, w stosunku do wniesionej opłaty. Wobec czego proceder nadal trwa.   

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że przekazana odpowiedź została uzyskana od właściciela firmy. 

Takie zachowanie to niedopuszczalna prywata kierowcy; zgodnie z wolą pana radnego – bilety 

zostały przekazane właścicielowi firmy i na ich podstawie wyciągnięte zostaną konsekwencje. 

Sekretarz wyjaśnił szczegółowo jakie zmiany mogą być wprowadzone; zmiana linii nie jest 

możliwa na tym etapie, gdyż wiązała by się z utratą dofinasowania. Odnośnie kontroli 

prowadzonych wobec przewoźnika – były to kontrole z urzędu oraz wynikające ze zgłoszeń 

mieszkańców. Naliczone kary były efektem tych kontroli i zostały przyjęte przez przewoźnika 

– nie ma sporu co do wysokości tych kar.  

Sołtys sołectwa Mąchocice Kapitulne Mirosław Kuzka poinformował, że do niego również 

spływają skargi związane z nieprawidłowością świadczenia usług przez przewoźnika. Sołtys 

poprosił o częstsze kontrole i wyciągnięcie konsekwencji.  

Radna Małgorzata Kozubek zwróciła się z pytaniem ile gmina dopłaca do tych kursów w roku 

bieżącym i czy szacuje się zwiększenie dopłat w przyszłym roku oraz czy firma jest wypłacalna, 

skoro tych kar trochę naliczamy.  

Sekretarz Gminy Masłów podkreślił, że uwagi zgłoszone przez państwa radnych oraz przez 

pana sołtysa zostaną uwzględnione, gdyż warunki umowy będą w najbliższym czasie ustalane. 

Sekretarz przedstawił pełne koszty realizacji tego zadania oraz stawki obowiązujące na ten rok 

i poinformował, że na rok przyszły zakłada się stawki na tym samym poziomie.  

Radny Zenon Adam Pedrycz zabrał głos informując, że jakość usług tej firmy nie jest 

zachwycająca i siedem kontroli przeprowadzonych względem firmy jest rażąco niska. Wobec 

czego należy zwiększyć liczbę kontroli.  

Radny Ryszard Piotr Szymczuch zaproponował zmianę trasy w okolicy dworca w Kielcach, 

zmiany kursów z godzin porannych (godzina 5:20) radny zwrócił uwagę, ze długo 

wyczekiwany przez mieszkańców bus jeździ od roku czasu i nadal nie udało się dostosować 

kursów jazdy do oczekiwań mieszkańców.  

W odpowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśnił, że te uwagi zostaną rozpatrzone w momencie 

przedłożenia rozkładów jazdy przez przewoźnika. Zakładamy, że przedstawione rozkłady jazdy 

są przemyślane, więc sygnały zgłaszane dzisiaj zostaną przeanalizowane. Sekretarz Gminy 

poinformował, że zwiększenie kursów raczej nie będzie możliwe, ponieważ wiązałoby się to 

ze zwiększeniem kilometrów, czyli to o czym już była mowa.  

Sołtys sołectwa Dąbrowa Aniela Cedro poinformował, że mieszkańcy Dąbrowy mają te same 

problemy i przedstawiła planowany przebieg trasy przez sołectwo Dąbrowa. Bus jeździ 

zupełnie inną trasą. Pani sołtys zgłosiła również prośbę mieszkańców ul. Diamentowej w 

Dąbrowie, którzy chcą kilka kursów w kierunku ulicy Warszawskiej, Jesionowej czy osiedla 

Uroczysko w Kielcach.  

Sekretarz Gminy dodał ze najwięcej uwag i wniosków o prowadzenie kontroli było od 

mieszkańców Dąbrowy właśnie. Sekretarz wyjaśnił, że możliwości zatrzymywania się przez 

operatora na terenie Kielc jest zależne od władz miasta, ponieważ oni wyrażają zgodę na 

zatrzymywanie się na przystankach. Gmina Maslów zawiera umowę w granicach swojego 

obszaru.   
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Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, że w związku 

z wyczerpaniem tematu zamyka dyskusję.  

Brak kolejnych zgłoszeń w dyskusji 

Komisja budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz 

Obara, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Pedrycz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Łukasz Dudzik 

Uchwała nr LII/552/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Masłów została przyjęta.  

 

7. Informacje i ogłoszenia 

Radny Ryszard Jan Filipowicz poinformował, że w związku z koniecznością opuszczenia obrad 

składa wszystkim serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.   

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło złożył życzenia świąteczne  

i noworoczne mieszkańcom gminy Masłów. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato również złożył życzenia świąteczne i noworoczne 

mieszkańcom gminy Masłów. 

 

8. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Władysław Zegadło podziękował za udział w LII sesji Rady Gminy Masłów i zamknął obrady.  

 

  

Przewodniczący Rada Gminy Masłów  

/-/ Piotr Zegadło    

 

Przygotował(a): Joanna Synak 
 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


